2. Buya Hamka
a. Riwayat Hidup Hamka
Haji Abdul Malik Karim Amrullah atau biasa dikenal dengan nama Buya Hamka lahir di mininjau, padang, Sumatera Barat pada hari Minggu 17 Februari 1908 M./13 Muharam 1326 H dari keluarga yang taat beragama. Ia merupakan putra dari pasangan Abdul Karim Amrullah dan Sitti Shafiyah. Ayahnya adalah seorang ulama yang belajar agama di Mekkah, beliau mempelopori pembaharuan pemuda dan tokoh Muhammadiyah di Minangkabau, sedangkan ibunya bernama Siti Shafiyah Tanjung binti Haji Zakaria (w.